REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº            2019.
(Deputado Juninho do Pneu)

Solicita informações ao Sr. Ministro da Economia a
respeito do contrato de cessão de uso, cedido pela
Superintendência do Patrimônio da União, a Prefeitura
de Nova Iguaçu /RJ.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, com base no art. 50 da Constituição

Federal e na forma dos arts. 115 e 116 do Regimento Interno, sejam solicitadas

informações ao Ministro da Economia Sr. Paulo Guedes, para que solicite junto a

Superintendência de Patrimônio da União (SPU/RJ), cópia na integra do contrato de

cessão de uso referente ao imóvel da Rua Marechal Peixoto, nº 2408, Centro, Nova

Iguaçu/RJ, sobre a qual fora cedido àquele município.

JUSTIFICAÇÃO

Pelo presente instrumento, a requisição se da pela necessidade de

identificar qual a finalidade e utilidade da cessão de uso, uma vez que o imóvel se

encontra abandonado, sem destinação, gerando assim custos e onerando o povo

brasileiro.

Sala das Sessões, em         de fevereiro de 2019.

Deputado Juninho do Pneu
DEM/RJ